
Č.j. objednatele: 1198-2021-523101 
Č.j. zhotovitele:  105/2021 
 

Stránka 1 z 5 

 
DODATEK č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 
„Stavba ochranných nádrží N04 a N06 v k.ú. Hovorany“ 

uzavřené dne 1.9.2021 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi smluvními stranami 

 
 

Objednatelé:                                                                                      

 Česká republika – Státní pozemkový úřad 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 

zastoupený:      Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 
v technických záležitostech oprávněni jednat: Mgr. Bc. Milan Večeřa, Bc. Jaroslava Sasínková 
      Adresa:           Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 

      Tel.: xxx Mgr. Bc. Večeřa, 
 xxx Bc. Sasínková 
      E-mail: hodonin.pk@spucr.cz, 
  j.sasinkova@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB  
      Číslo účtu: 3723001 / 0710 
      IČO: 01312774 
      DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel č.1“) 

 

a 

Obec Hovorany 

zastoupený:   Ing. Josefem Grmolcem, starostou obce 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Grmolec, starosta obce 
 
v technických záležitostech oprávněna jednat: xxx, xxx  
 

    adresa: Hovorany 45, 696 12 Hovorany 

    tel 518 375 102; xxx 

    e-mail podatelna@obec-hovorany.cz 

    ID DS: jd7bqv7 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
     Číslo účtu: 3326671 / 0100 
    IČO: 00284904  

    DIČ: CZ00284904 

(dále jen „objednatel č. 2“)  

 

a 

  

mailto:blansko.pk@spucr.cz
mailto:z.hebelkova@spucr.cz
mailto:starosta@obec-hovorany.cz


Č.j. objednatele: 1198-2021-523101 
Č.j. zhotovitele:  105/2021 
 

Stránka 2 z 5 

Zhotovitel:    

 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.   

sídlo:  Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

    zastoupený:                                                 Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

    tel./fax:                                                         xxx 

    e-mail:                                                          xxx 

    ID DS:    j8pd5dg 

    v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx      

    tel./fax:                                                                 xxx 

    e-mail:            xxx 

 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  /  

Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 2102043465 / 2700  /  250048-621 / 0100  

  

IČO: 25317628   

DIČ: CZ25317628, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 

2144 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I. 

Z technologických, technických a organizačních důvodů v rámci probíhající stavby ochranných 
nádrží N04 a N06 v k.ú. Hovorany, vnikla potřeba změny posunu termínu plnění a přehodnocení 
fází výstavby díla, resp. jeho stavebních objektů, což má vliv na harmonogram postupu prací 
a stanovení uzlových bodů vč. finančního plnění pro rok 2021. Z těchto důvodů je potřeba 
posunout termín plnění 1. uzlového bodu z 15.11.2021 do 30.11.2021. 
 
1. Původně plánovaný stavební objekt IO 01.3-Sdružený objekt pro nádrž N04 nebude v roce 

2021 realizován z důvodu přímé vazby na překládku kabelu SEK společnosti CETIN. 
V současné době probíhají projekční práce aktualizace trasy přeložky společností Vegacom, 
vč. rozpočtu a příprava zajištění smluvních závazků. 

2. Původně plánovaný stavební objekt Z1-Úprava OK H1-Hradítková šachta Hovorany pro 
nádrž N04 nebude v roce 2021 realizován z důvodu nezískání souhlasu VaK Hodonín, jako 
provozovatele obecní kanalizace, v potřebném období. Z provozních důvodů bude této 
stavební objekt zrealizován až v roce 2022. 

3. Původně plánovaný stavební objekt IO 03-Přeložka vodovodu a odpadu z vodojemu pro 
nádrž N04 nebude v roce 2021 zrealizována v plném rozsahu objemu prací, konkrétně nebude 
proveden v roce 2021 dle rozpočtu stavby celý díl 5 HSV – komunikace pozemní. Ostatní díly 
dle rozpočtu HSV budou v rámci 1. uzlového bodu splněny. 

4. V roce 2021 budou zahájeny práce na stavebních objektech: 
4.1. IO 02-Přeložka polní cesty HC18-HC37 pro nádrž N04, 
4.2. IO 05-Polní cesta VPC 48 pro nádrž N04 a 
4.3. 02-Polní cesta HC13 s příkopem pro nádrž N06 s tím, že v rámci 1. uzlového bodu 

budou na těchto stavebních objektech provedeny práce min. v rozsahu 4 položek 
rozpočtu, konkrétně: 
121151127 Sejmutí ornice … 
561061121 Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy … 
564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD … 



Č.j. objednatele: 1198-2021-523101 
Č.j. zhotovitele:  105/2021 
 

Stránka 3 z 5 

58530170  Vápno nehašené … 
5. Původně plánovaný stavební objekt 01.3-Sdružený objekt pro nádrž N06 nebude v roce 2021 

zrealizován v plném rozsahu objemu prací s tím, že nelze provést ty práce, které jsou 
provázány na realizaci objektu hráze, konkrétně nebude provedeno v roce 2021 dle rozpočtu 
stavby:  
5.1. položka č. 14 dílu 1 HSV – zemní práce,  
5.2. položky 42, 43, 44 a 50 dílu HSV 8 – trubní vedení, 
5.3. položka č. 57 dílu 9 HSV – ostatní konstrukce a bourání, 

 
Na základě uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně smlouvy následovně: 

 
6. Čl. V Doba plnění, odst. 5. nově zní: 

Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném časovém 

harmonogramu postupu prací, jenž zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro 

zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy 

jako její Příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se 

zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-termíny jednotlivých fází stavby: 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

Uzlový bod 1 termín plnění do: do 30.11.2021 

Nádrž N04  
IO 02 
  

Přeložka polní cesty HC18-HC37 – HSV díl 1-zemní práce, položka č. 4, HSV 
díl 5-komunikace pozemní, položky č. 30, 32 a 39  

IO 03 
 

Přeložka vodovodu a odpadu z vodojemu – HSV díly: 1-zemní práce, 4-
vodorovné konstrukce, 8-trubní vedení, 9-ostatní konstrukce a práce 

  

IO 05 
Polní cesta VPC48 – HSV díl 1-zemní práce, položka č. 1, HSV díl 5-
komunikace pozemní, položky č. 14, 16 a 17 

 

Nádrž N06   
01.3 
 
 
  

Sdružený objekt - HSV díl 1-zemní práce, všechny položky mimo položku č. 
14, HSV díl 2-zakládání, HSV díl 8-trubní vedení, všechny položky mimo 
položku č. 42, 43, 44 a 50, HSV díl 9-ostatní konstrukce a práce-bourání, 
všechny položky mimo položku č. 57  

02 
Polní cesta HC13 s příkopem – HSV díl 1-zemní práce, položka č. 4, HSV díl 
5-komunikace pozemní, položky č. 38, 39 a 40 

 

Uzlový bod 2 termín plnění do: do 31.7.2022 + 3 měsíce kolaudace 

- dokončení objektů nádrže N04 a nádrže N06 (viz soupisy prací), kolaudační souhlas 

Nádrž N04  

00 Ostatní a vedlejší náklady 

IO 01.1 Hráz 
IO 01.2 
IO 01.3 
IO 02 
IO 03 

Zátopa 
Sdružený objekt 
Přeložka polní cesty HC18-HC37 (dokončení) 
Přeložka vodovodu a odpadu z vodojemu (dokončení) 

IO 04 Přeložka podzemního vedení O2 

IO 05 Polní cesta VPC48 (dokončení) 
IO 06 
Z1 

Rekonstrukce příkopu 
Úprava OK H1-Hradítková šachta Hovorany 



Č.j. objednatele: 1198-2021-523101 
Č.j. zhotovitele:  105/2021 
 

Stránka 4 z 5 

Nádrž N06   
01.1 
01.2 
01.3 
00 

Hráz 
Zátopa 
Sdružený objekt (dokončení) 
Vedlejší a ostatní náklady 

02 Polní cesta HC13 s příkopem (dokončení) 

 

7. čl. IV Platební podmínky, odst. 3.a. nově zní: 

Fakturace bude prováděna po dokončení jednotlivých fakturačních celků stanovených dle 

uzlových bodů a to na základě zhotovitelem vyhotoveného a objednatelem potvrzeného 

schvalovacího protokolu o předání a převzetí prací nejpozději do 30.11. příslušného roku. Bez 

tohoto potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena. Součástí faktury budou soupisy 

provedených prací odsouhlasené technickým dozorem stavebníka a potvrzené objednatelem. 

Zhotovitel označí každou fakturu textem "dílčí" s označením fakturačního celku. Poslední faktura 

bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla dle této 

smlouvy. Součástí faktury budou objednatelem odsouhlasené soupisy provedených prací. 

Faktura bude doručena objednateli nejpozději do 30.11. příslušného roku a bude označena 

textem „konečná“. Objednatel č. 2 uhradí část díla specifikovanou v soupise prací jako Ochranná 

nádrž N04 – SO Z1 Úprava OK H1 – Hradítková šachta samostatnou fakturou vystavenou 

zhotovitelem přímo objednateli č. 2 odsouhlasené technickým dozorem stavebníka. 

 

Čl. II. 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých 

údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 
 
Příloha: aktualizovaný závazný harmonogram postupu prací 
 
 
V Brně dne: 15.11.2021    V Brně dne: 15.11.2021 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

Ing. Renata Číhalová, ředitelka    Ing. Pavel Borek 

Krajského pozemkového úřadu   člen představenstva 

pro Jihomoravský kraj     FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

 

za objednatele č. 1       za zhotovitele 

 

 

 

 



Č.j. objednatele: 1198-2021-523101 
Č.j. zhotovitele:  105/2021 
 

Stránka 5 z 5 

V Hovoranech dne: 15.11.2021 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Josef Grmolec, starosta 

obce Hovorany  

 

za objednatele č. 2 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Robert Bílek 

 



Harmonogram stavby ochranných nádrží N04 a N06 v k.ú. Hovorany 

OBJEDNATEL: Státní pozemkový úřad

ZHOTOVITEL: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

ROK

MĚSÍC

TÝDEN 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.

Nádrž N04

00 Ostatní a vedlejší náklady

IO 01.1 Hráz

IO 01.2 Zátopa

IO 01.3 Sdružený objekt

IO 02 Přeložka polní cesty HC18-HC37

IO 03 Přeložka vodovodu a odpadu z vodojemu

IO 04 Přeložka podzemního vedení O2

IO 05 Polní cesta VPC48

IO 06 Rekonstrukce příkopu

Z1 Úprava OK H1-Hradítková šachta Hovorany

finanční plnění N04 k 30.11.2021 v Kč bez DPH:

finanční plnění N04 k 30.11.2021 v Kč vč. 21% DPH:

Nádrž N06

00 Vedlejší a ostatní náklady

01.1 Hráz

01.2 Zátopa

01.3 Sdružený objekt

02 Polní cesta HC13 s příkopem

finanční plnění N06 do 30.11.2021 v Kč bez DPH:

finanční plnění N06 k 30.11.2021 v Kč vč. 21% DPH:

finanční plnění N04 a N06 k 30.11.2021 v Kč bez DPH - uzlový bod č. 1:

finanční plnění N04 a N06 k 30.11.2021 v Kč vč. DPH - uzlový bod č. 1: 9 733 565,78

2021 2022

3 893 866,55

4 150 402,69

8 044 269,24

4 711 578,53

5 021 987,25


